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Spørgsmål 
Forud for et kommende samråd i Grønlandsudvalget om Camp Century 
bedes ministeren oversende en redegørelse med kortindtegninger af de 
amerikanske forsvarsområder i Grønland, som forsvarsområderne har ud-
viklet sig siden 1945. 
 
 
Svar 
Udenrigsministeriet har udført en meget omfattende arkivundersøgelse 
mhp. at redegøre for udviklingen i de amerikanske forsvarsområder i 
Grønland siden 1945 og oversende kortindtegninger.  
 
Undersøgelsen har været afgrænset til at omhandle Udenrigsministeriets 
arkiver omkring de amerikanske forsvarsområder i Grønland fra 1945 til i 
dag.  
  
Det bemærkes, at Dansk Udenrigspolitisk Institut (DUPI), efter kommis-
sorium fra regeringen, i 1997 har lavet en meget udførlig gennemgang af 
ændringerne i de amerikanske forsvarsområder i Grønland i udredningen 
”Grønland under den kolde krig”. De har ligeledes haft adgang til dele af 
de amerikanske arkiver om forsvarsområderne, hvilket gav muligheder for 
at identificere dokumenter, som ikke findes i Udenrigsministeriets arkiver. 
Yderligere er emnet belyst meget grundigt af et undersøgelsesudvalg i 1987 
i ”Beretningen om flytningen af Thulebefolkningen i 1953”, hvori der også 
indgår enkelte kortindtegninger af udviklingen i forsvarsområderne.   
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I Udenrigsministeriets arkiver har det ikke har været muligt at identificere 
kortindtegninger for alle kendte ændringer af forsvarsområderne. Dette 
skyldes blandt andet, at der ikke er lavet officielle kortindtegninger ved alle 
ændringer af forsvarsområderne. 
 
Der er i Udenrigsministeriets arkivstudie således ikke identificeret yderli-
gere officielle kort over ændringerne i de amerikanske forsvarsområder i 
Grønland fra 1945 til i dag, end hvad der allerede er oversendt til udvalget 
ved den forløbelige besvarelse.  
 
Der er dog identificeret et kort over ændringerne ved udskillelsen af Dun-
das i 2003. Det skal bemærkes, at kortet ikke hører til den officielle note-
udveksling omkring aftalen, men efterfølgende er blevet lavet på baggrund 
af koordinaterne i aftalen. Kortet vedlægges som bilag (Kort 2003). 
 
Der henvises til GRU alm. del – spørgsmål 28, for den fulde redegørelse 
over udviklingen i de amerikanske forsvarsområder i Grønland fra 1945 
til i dag.  
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